
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

41 / 2020                        4. 10. 2020 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Světlík 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:15 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
4. 10. 2020 

27. neděle v mezidobí 
Za uzdravení vážně 

nemocné osoby. 
 

27. neděle v mezidobí 
Za + rodiče Malvínu 

a Josefa Junkovy. 
 

27. neděle v mezidobí 
Na poděkování Pánu 
Bohu a blahoslavené 

Marii vždy Panně 
za 48 let života. 

 

Sobota 3. 10. 2020 
17:00 (farní kostel) 

 
 

27. neděle v mezidobí 
Za + vldp. P. Františka 

„tatíčka“ Puchnara, 
dlouholetého faráře v bazilice 

sv. Prokopa v Třebíči. 

 

Pondělí 
5. 10. 2020 

 

v o l n ý  d e n  

 17:00 (farní kostel)    

Úterý 

 

6. 10. 2020 

 Votivní mše „O Panně 
Marii Růžencové“ 

Za + Vladimíra Potměšila
a za + Olgu Vláškovou. 

  

 

Středa 
 

7. 10. 2020 

 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 

 
8. 10. 2020 

Votivní mše „O Panně 
Marii Růžencové“ 

Prosba o ochranu 
a mocnou přímluvu 

Panny Marie Růžencové 
 pro naše novokněze. 

 

   

 

Pátek 
 

9. 10. 2020 

 

  
 
 
  

   16:30 (farní kostel)  

Sobota 

 

10. 10. 2020 

   28. neděle v mezidobí 
Za dar zdraví pro vážně 

nemocnou osobu. 

 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:15 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 
11. 10. 2020 

28. neděle v mezidobí 
Za + Terezii Stankovou, 

manžela Karla, syna Karla, 
Vlastu a Jarku a za celou 

rodinu Stankovu; 
za rodinu Anzingerovu 
a babičku Kateřinku. 

 

28. neděle v mezidobí 
Za + manžela Karla 

Bejdáka, rodiče z obojí 
strany a za + sestru 

Kristýnu. 
 

28. neděle v mezidobí 
Za + Jaroslava Řezáče. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Čt       – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne       – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Út, Ne  – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Světlík: 
 Ne      – ihned po skončení mše sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So      – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

 

 K udílení svátosti pomazání nemoc-
ných, k vyřizování křtu, svatby, pohřbu a v
jakýchkoliv jiných záležitostech se můžete
se mnou zkontaktovat telefonicky, E-mailem
anebo mi můžete zanechat vzkaz v návštěvní
knize na oficiálních stránkách našich far-
ností. 
 Budete-li chtít, můžete mne navštívit na
faře v Horní Plané. V tomto případě vás
prosím, abyste si termín setkání se mnou
pro jistotu předem domluvili. 

Uzivatel
Obdélník



27. neděle v mezidobí

AKTUALITY

1. čtení 
(Iz 5, 1-7) 

2. čtení 
(Flp 4, 6-9) 

Evangelium 
(Mt 21, 33-43) 

 
 
 
 
 
 

ZŮSTAT SÁM – TO JE PEKLO 
 

 Bratři a sestry, posluchači Pána Ježíše dobře rozuměli, co myslel podobenstvím o vinici. Vždyť všichni 
znali nazpaměť Izaiášovu píseň o Boží vinici, kterou Bůh sám pečlivě ošetřoval a všechno potřebné jí dal. A 
vinice přesto zplaněla, Mesiáše odmítla. Kdo je vinen? Z obřadů Velkého pátku známe, jak se tam znovu a 
znovu vrývá do svědomí otázka Boží: Co víc jsem měl pro tebe učinit, člověče, a neučinil jsem? 
 Bůh – Hospodář – ten zajisté vinen není. Ale vina je na těch vinařích, kteří chtěli vinici jen pro sebe a 
zapomněli, že ji mají jen na chvíli, jako nájemníci. Chamtivost a zvůle je dohnala až k zločinu. A nedosáhli 
ničeho, jen hanebného konce. Kolik je, moji milí, takových osudných zmýlených mezi námi! Touha mít, 
vlastnit, je pudová. Již malé děti, sotva začnou mluvit, hned křičí: „DEJ!“ a „MOJE!“ A tu musí nastoupit 
výchova a naučit děti rozeznávat: co je důležité MÍT, čeho je dobré se ZŘÍCI a na čem je lépe se jen 
PODÍLET. 
 Je to nezbytné rozeznávat, abychom totiž nedopadli jako ti nenasytní vinaři, kteří chtěli pro sebe 
všecko – a nakonec neměli nic! A právě toto „NIC“ – jako konečný výsledek celoživotního úsilí – se v 
katechismu nazývá PEKLO. Když čteme pohádky, najdeme zde peklo vykreslené jako místo se smrdutými 
plameny a s kotli na smažení dušiček – a tak pohádky odsunuly realitu pekla do světa bajek. Avšak peklo 
jako stav člověka, který radikálně odmítnul Boha, chce své vlastní dobro jen a jen pro sebe a nakonec mu 
nezůstane nic – je zcela skutečné. 
 Podstata šťastné věčnosti je pro všechny stejná: věčně poznávat, stále hlouběji a víc objevovat 
Boha se všemi tajemstvími stvoření. Podstata věčného zavržení je také pro všechny stejná: věčná 
osamělost, tma, duchovní slepota, vzdálenost od Boha, kterého člověk sám a dobrovolně odmítnul. 
 Pamatujme si, že Bůh nikdy nikoho nezavrhuje. Bůh peklo nestvořil, peklo není Boží dílo. Bůh 
chce být každému dobrým hospodářem. Avšak člověk sám, když zavrhuje dobrého Boha, stvořil pro 
sebe peklo věčného osamění. Do pekla nevedou pouhé lidské slabosti, ale PÝCHA LIDSKÉHO 
ROZUMU a ZLOBA VŮLE. Když člověk odmítne Boha, odmítne jeho lásku. 
 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Poučení dnešního Božího slova si můžeme shrnout do dvou 
myšlenek. Předně: Můj největší životní úspěch je dosáhnout účasti na Božím království. Zůstat mimo, 
zůstat sám – to je peklo. A za druhé: Jaká cesta vede k tomuto úspěchu? Budu se snažit, aby má slova i 
činy byly jako zralé hrozny – sladké laskavostí a voňavé pravdivostí! Amen. 
 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 
 
 
 

ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA KATOLICKÝCH KALENDÁŘŮ NA ROK 2021: 
Ve všech farních kostelech jsou k dispozici objednávkové listy k závazné objednávce katolických 

kalendářů na rok 2021. Můžete si objednat klasický „stolní“ kalendář z katolického nakladatelství COR JESU, 
Cyrilometodějský kalendář (na čtení) z nakladatelství Katolického týdeníku a nástěnný kalendář (k zavěšení 
na stěnu) z katolického nakladatelství COR JESU. 

Prosím, zapište své jméno a příjmení a počet kusů kalendářů, které závazně objednáváte. Objednávat můžete 
až do neděle 18. října 2020!  

PŘEDPOKLÁDANÁ CENA KALENDÁŘŮ: 
o Stolní kalendář: 60,- Kč za 1 kus 
o Cyrilometodějský kalendář: 85,- Kč za 1 kus 
o Nástěnný kalendář: 50,- Kč za 1 kus 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


